

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 6º bimestre de 2017 (Novembro a Dezembro)

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

RS 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	367.128.141,00	367.128.141,00	41.860.518,51	11,40	211.117.227,59	57,51	156.010.913,41
RECEITAS CORRENTES	351.783.041,91	351.783.041,91	41.860.518,51	11,90	209.592.775,04	59,58	142.190.266,87
RECEITA TRIBUTÁRIA	62.278.713,06	62.278.713,06	4.507.898,79	7,24	24.769.781,26	39,77	37.508.931,80
Impostos	55.957.372,86	55.957.372,86	4.214.081,11	7,53	21.858.405,12	39,06	34.098.967,74
Taxas	6.321.340,20	6.321.340,20	293.817,68	4,65	2.911.376,14	46,06	3.409.964,06
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	974.556,80	974.556,80	254.725,40	26,14	1.514.186,07	155,37	-539.629,27
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	974.556,80	974.556,80	254.725,40	26,14	1.514.186,07	155,37	-539.629,27
RECEITA PATRIMONIAL	3.345.356,01	3.345.356,01	142.017,92	4,25	1.288.174,50	38,51	2.057.181,51
Receitas de valores mobiliários	2.807.777,99	2.807.777,99	142.017,92	5,06	1.288.174,50	45,88	1.519.603,49
Outras receitas patrimoniais	537.578,02	537.578,02	0,00	0,00	0,00	0,00	537.578,02
RECEITA DE SERVIÇOS	4.177.820,39	4.177.820,39	173.153,96	4,14	926.452,20	22,18	3.251.368,19
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	277.247.087,48	277.247.087,48	36.738.227,06	13,25	181.024.437,92	65,29	96.222.649,56
Transferências intergovernamentais	258.229.737,64	258.229.737,64	36.612.372,81	14,18	179.697.455,06	69,59	78.532.282,58
Transferências de convênios	19.017.349,84	19.017.349,84	125.854,25	0,66	1.326.982,86	6,98	17.690.366,98
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	3.759.508,17	3.759.508,17	44.495,38	1,18	69.743,09	1,86	3.689.765,08
Multa e juros de mora	914.891,57	914.891,57	40.902,87	4,47	49.910,81	5,46	864.980,76
Indenizações e restituições	942.238,85	942.238,85	0,00	0,00	322,53	0,03	941.916,32
Receita da dívida ativa	1.385.265,16	1.385.265,16	0,00	0,00	0,00	0,00	1.385.265,16
Receitas correntes diversas	517.112,59	517.112,59	3.592,51	0,69	19.509,75	3,77	497.602,84
RECEITAS DE CAPITAL	15.345.099,09	15.345.099,09	0,00	0,00	1.524.452,55	9,93	13.820.646,54
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	15.345.099,09	15.345.099,09	0,00	0,00	1.524.452,55	9,93	13.820.646,54
Transferências intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	-200.000,00
Transferências de convênios	15.345.099,09	15.345.099,09	0,00	0,00	1.324.452,55	8,63	14.020.646,54
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)</b>	<b>367.128.141,00</b>	<b>367.128.141,00</b>	<b>41.860.518,51</b>	<b>11,40</b>	<b>211.117.227,59</b>	<b>57,51</b>	<b>156.010.913,41</b>
OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)							
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS							
Para refinanciamento da dívida mobiliária							
Para refinanciamento da dívida contratual							
OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS							





FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Itaituba - DATA DA EMISSÃO: 29/01/2018 - HORA DA EMISSÃO: 10:23:37

Notas: (\*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

---

VALMIR CLIMACO DE AGUIAR  
Prefeito

---

RONNY VONN CORREA DE FREITAS  
Secretário M. Administração e Finanças

---

ALEX ROBERTO DE ARAUJO LIMA  
Controlador Interno